Diário Oficial Eletrônico  n. 11.803 14 de abril de 2025 Página 178

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

 AVISO DE LEILÃO 2025000000167

LEILÃO ONLINE – CIRCULAÇÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar sob responsabilidade do leiloeiro credenciado, Tarcílio Leite, leilão de veículos
para circulação (conservados) em Dourados, apreendidos/recolhidos originalmente nos municípios de Amambai,
Bela Vista, Caarapó, Dourados, Fátima do Sul, Glória de Dourados, Itaporã, Itaquiraí, Nova Andradina, Rio
Brilhante  – MS, nos seguintes moldes:

Leiloeiro Oficial: Tarcílio Leite – Jucems 03
Endereço eletrônico: www.casadeleiloes.com.br
Modalidade do leilão: on-line
Data de Abertura: 15/04/2025 – 10h00 (horário de Brasília).
Data de encerramento: 30/04/2025 – 16h00 (horário de Brasília).
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 24, 25 e 28 de abril de 2025, no pátio da AUTOTRAN em
Dourados, localizado na Rua Coronel Ponciano de Mattos Pereira, 51-B, Jardim Colibri, CEP: 79839-060. Horário:
das 08h00 às 11h00 e das 13h30 às 16h30.
Tipos de veículos ofertados: 74 lotes de veículos, sendo 61 motocicletas e 13 automóveis.
Público Alvo: Pessoas físicas (maiores de 18 anos) e jurídicas de qualquer natureza.

Este Edital em sua íntegra, contendo as especificações e as demais condições de participação, bem como a
relação dos lotes com o memorial descritivo e respectivo preço mínimo, estarão disponíveis nos seguintes locais:
Site do Detran/MS – www.detran.ms.gov.br
Site do Portal: www.casadeleiloes.com.br
Na sede do Detran sito à Rod MS 080, Km 10, Campo Grande/MS;
No escritório do Leiloeiro Oficial sito à Rua Jaboatão, n°. 271 – Jardim das Reginas, CEP 79103-060, Campo
Grande (MS). Fone: (67) 3363-7000 / 3363-5399.

Campo Grande/MS, 11 de abril de 2025.

Rudel Espíndola Trindade Junior
Diretor-Presidente
Detran-MS

AVISO DE LEILÃO 2025000000175

LEILÃO ONLINE – SUCATA APROVEITÁVEL

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar sob responsabilidade do leiloeiro credenciado, Tarcílio Leite, leilão de veículos
para sucata aproveitável (desmanche) em Dourados, apreendidos/recolhidos originalmente nos municípios
de Amambai, Angélica, Bela Vista, Caracol, Dourados, Fátima do Sul, Glória de Dourados, Iguatemi, Itaporã,
Itaquiraí, Maracaju, Mundo Novo, Naviraí, Nova Andradina, Ponta Porã, Rio Brilhante – MS, nos seguintes moldes:

Leiloeiro Oficial: Tarcílio Leite – Jucems 03

Endereço eletrônico: www.casadeleiloes.com.br

Modalidade do leilão: Online

Data de Abertura: 15/04/2025 – 10h00 (horário de Brasília).

Data de encerramento: 30/04/2025 – 15h00 (horário de Brasília).
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 24, 25 e 28 de abril de 2025, no pátio da AUTOTRAN em
Dourados, localizado na Rua Coronel Ponciano de Mattos Pereira, 51-B, Jardim Colibri, CEP: 79839-060. Horário:
das 08h00 às 11h00 e das 13h30 às 16h30.